Quod est actum in loco de Vilabertrando, duodecimo die mensis
ianuarii, anno a Nativitate Domini Mº CCCCLXXII, regnique nostri
Navarre anno XXXXVII, aliorum vero regnorum nostrorum XV.

Signum (+) Iohannis, Dei gratia, et cetera, qui predicta concedimus,
laudamus, approbamus, ratificamus, firmamus et iuramus huicque
publico instrumento sigillum nostrum comune apponi iussimus
inpendenti. Rex Iohannes.
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Testes sunt qui premissi interfuerunt reverendi in Christo patres
Iohannes episcopus Gerundensis et Franciscus episcopus Maioricensis,
frater Bernardus Hugo de Rupebertino, castellanus Emposte, egregius
Iohannes comes de Cardona et Montanearum de Prades, nobiles
Rodericus de Recolledo camarlengus, Perotus de Moncada, magnifici
Iohannes de Villalpando et Iohannes de Riaria, milites, predicti domini
regis consiliarii.

Sig+num mei Michaelis Vitalis, serenissimi domini regis predicti
secretarii eiusque auctoritate per universam dicionem suam publici
notarii, qui predictis una cum prenominatis testibus interefui eaque de
dicti domini regis mandato recepi, scribi, feci et clausi, cum rasis et
emendatis in lineis vicesima ubi scribitur Matheu Puiada e li haren a
prenre en compte les pensions del dit censal que seran exides fins lo
dia que de poder lur serà quitat, pus sia satisfet al dit micer Guillem
Jacme, sol en lo que per la dita, et in quinquagesima prima vila li era
degut en temps que principià la dita executió. Plau al senyor rey, et
in quinquagesima tertia observari.”

Exhibuistis etiam maiestati nostre quoddam alidu privilegiium seu
copiam eiusdem fidem facientem in et cum quo serenissimi rex Martinus
et regina Maria, coniuges confirmant concordiam inter dictos sere-
nissimos regem et reginam ex una parte eet episcopum Gerunde parte
ex altera, super dicta unione et reintegratione regii patrimonii in quo
comprehenditur dicta villa et baiulia de Figueriis, prout hec et alia in
dicto confirmacionis et concordie privilegio, quod datum fuits ub
diversis calendarii, quorum primum fuit in regio maiori Palacio
Barchinone, die vicesimo sexto octobris, anno Domini millesimo
quadrigentesimo, ad quod nos referimus, latius continetur, qumque
preinserta et calendata privilegia iam alias per nos generaliter confirmata
et in generali confirmatione quam incolis Cathalonie fecimus fuit
comprehensa, tam ea specialiter per nos confirmari humiliter petistis,
nos supplicatione huiusmodi benigne annuentes, tenor presentis, de
certa scientia regiaque auctoritate nostra et consulto, preinserta et
calendata privilegia et omnia et singula in eis et quolibet eorum a prima
linea usque ad ultimam contenta, specialiter dictam unionem
inseparabilem ville et baiulie predictam de Figueriis corone nostre
Aragonum vel ex eis deppendentis seu emergentis quoquomodo con-
cernentia vobis eisdem universitati et singularibus personis ville et
baiulie de Figueriis presentibus et futuris, prout et quemdamodum eis
hactenus melius et plenius usi fuistis estisque, nunc in eorum
possessione laudamus, approbamus et ratificamus et confirmamus, et
quatenus opus sit de novo concedimus nostreque huiusmodi con-
firmationis et quatenus opus sit nove concessionis munime seu presidio
roboramus et validamus. Volentes et expresse decernentes quod nostra
huiusmodi confirmatio et quatenus opsu sit nova concessio sit dicte
universitati et singularibus personis eisudem presentibus et futuris
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imperpetuum stabilis, realis, valida atque firma, nullum sencients in
iudicio vel extra dubietatis obiectum aut noxe alterius detrimentum,
quinimmo in suo semper robore et firmitate consistat, illustrissimo
propterea Philippo Asturiarum Gerundeque principi, filio primogenito
et nepoti nostro carissimo ac post longevos et felices dies nostros in
omnibus regnis et dominis nostris, deo propicio, inmediato heredi et
legittimo successori, intentum apperientes nostrum sub paterne aviteque
benedictionis obtentu dicimus, eumque rogamus futurove locumtenenti
generali nostro in Cathalonie principatu, cancellario, vicecancellario,
regenti thesaureriam, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis ceterisque
demum universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto
principatu constitutis et constituendis ad ire et indignationis nostre
incursum penamque florenorum auri Aragonum mille nostris infe-
rendorum erariis, quatenus nostram huiusmodi confirmationem omnia-
que et singula precontenta vobis, eisdem universitati et singularibus
personis ville nostre et baiulie de Figueriis presentibus et futuris,
perpetuo teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant
inviolabiliter quoscumque cautis secus agere fierive permittere ratione
aliqua sive causa, pro quanto dicti officiales et subditi nostri graciam
nostram charam habent penamque prepositam cupiunt evitare.